ANEXO1

REMANEJAMENTO DE CARGOS
DAS DO MAREPARA | DO MPASPARA | DO INSS PARA
; O'INSS () O MARE (b) 0 MARE (¢)
CODIGO | UNITARIO TDE.| VALOR oo T VALOR | omp [ VALOR
QIDE.| ropar | 9™E-| torAL | TOTAL
101.4 3,08 1 ] 308 . . - -
101.2 1,11 17 18,87 . - - -
101.1 1,00 . R . - 1 1,00
102.4 3,08 . . 1 3,08 - -
102.3 1,24 . . 1 1,24 - -
SUBTOTAL 1 18 21,95 2 432 1 1,00
FG-1 0,31 . . - - 11 3,41
FG-2 0,24 . . 1 0,24 2 5,28
~ FG3 0,19 . - 6 1,14 35 6,65
SUBTOTAL 2 - - 7 1,38 68 15,34
TOTAL 18 21,95 9 5,70 69 16,34
SALDO DO
REMANEJAMENTO 60 . ; . . 0,09
(btc)-a




ANEXO1I
( Decreto n® 2.663, de 9 de julho de 1998 )

ANEXOII

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSAO E FUNGOES

GRATIFICADAS DO MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

CARGO/ - ‘NE/
UNIDADE FUNCAQ | DENOMINACAO |
v CARGO/FUNCAO :
Ne FG,
3 Assessor Especial 102.5
4 Assessor do Ministro 102.4
5 Assessor 102.3
GABINETE DO MINISTRO 1 Chefe 101.5
1 Assistente 102.2
Divisdo 2 Chefe 101.2
Servigo 3 Chefe 101.1
Assessoria de Comunicagdo Social 1 Chefe da Assessoria 101.4
Divisdo " . 2. Chefe 101.2
Assessoria de Assuntos Parlamentares 1 Chefe da Assessoria 101.4
Divis#io 2 Chefe . 101.2
Assessoria de Assuntos Internacionais 1 Chefe da Assessoria 101.4 -
Divisdo 2 ‘Chefe 101.2
SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretario-Executivo NE
Gabinete 1 Chefe 101.4
2 Assessor do
Secretario-Executivo 102.4
4’ Assessor 1023
74 FG-1
78 FG-2
94 FG-3
SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 1 Subsecretario 101.5
2 Assistente 102.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Servigos Gerais i Coordenador-Geral 101.4
| Auxiliar 102.1
Coordenagao 2 Coordenador 101.3
Divisio 4 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Recursos
Humanos 1 Coordenador-Geral 1014
2 Auxiliar 102.1
Servigo 1 Chefe 101.1
Coordenacio 2 Ceordenador 101.3
Divisio 8 Chefe 101.2
Coordenagio-Geral de Modernizagdo e
Informatica 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Auxiliar 102.1
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
Divisio 4 Chefe 101.2
SUBSECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 1 Subsecretario 101.5
Coordenacio-Geral de Planejamento .
Setorial 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Auxiliar 102.1
Coordenacio 2 Coordenador 101.3
Divisdo 4 Chefe 101.2
Cobrdenaq:ﬁo-Geral de Orgamento e
Finangas 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Auxiliar 102.1
Coordenagio 2 Coordenador 101.3
Divisdo 4 Chefe 101.2
OUVIDORIA - GERAL 1 Ouvidor - Geral 101.4
Divisoes 2 Chefe 101.2
4 FG-1
CONSULTORIA JURIDICA 1 Consultor Juridico 101.5
2 Assistente 102.2
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servigo 2 Chefe 101.1




Coordenagdo Geral de Direito
Previdenciario

Coordenacao

Divisio

Coordenagdo Geral de Direito
Administrativo

Coordenagdo

Divisdio

SECRETARIA DA PREVIDENCIA
SOCIAL
Gabinete

Coordenagdo
Servigo

DEPARTAMENTO DO REGIME
GERAL DA PREVIDENCIA SOCIAL
Servigo

1 Coordenagdo-Geral de Estudos
Previdenciarios

Coordenagdo
Servigo

Coordenagg@io-Geral de Servigos
Previdenciarios

Coordenagdo
Servigo

Coordenagio-Geral de Estatlstlca e
Atudria

Coordenagdo
Servigo

Coordenaglio-Geral de Legislagio e
Normas

Coordenagio
| Servico

DEPARTAMENTO DOS REGIMES
DE PREVIDENCIA DOS ESTADOS
E MUNICIPIOS

Servigo

Coordenagio Geral de Acompanhaménto
Estatistico e Previdenciario
Coordenagdo

Coordenagio Geral de Acompanhamento
Legal- Institucional
Coordenagio

SECRETARIA DA PREVIDENCIA
COMPLEMENTAR

Gabinete

Coordenagio
Servigo

Coordenagio-Geral de Contabilidadee -
Estudos Técnicos

Coordenagio
Servigo

Coordenagao-Geral de Orientagdo e
Fiscalizagio

. Coordenaciio
Servigo

Coordenagio-Geral de Acompanhamento
¢ Sistemas de Informagio

Coordenagio
Servigo

Coordenagio-Geral de Atudria e Regimes
Especiais

Coordenagio
.| Servigo

N W) st e

N W b [ PRSI N SN BN -

D W et b

BN QDD e e PO N o B et e — KO =

DY DD et s

[\ VS

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe -

Secretario
Chefe
Assistente
Coordenador
Chefe

“Diretor

Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

‘Diretor
' Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Secretario
Secretario-Adjunto
Chefe

Assistente
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

101.4
101.3
101.2

101.4
101.3
101.2

101.6
101.4
102.2
101.3
101.1

101.5
101.1

101.4
102.1
101.3
101.1

101.4
102.1
101.3
101.1

101.4

102.1
101.3
101.1

1014
102.1
101.3
101.1

1015
101.1

1014
101.3

101.4
101.3

101.6
101.5
1014
102.2
101.3
101.1

101.4
102.1
101.3
101.1

101.4
102.1
101.3
1011

101.4
102.1
1013
101.1

101.4
102.1
101.3
101.1

SECRETARIA DA ASSISTENCIA
SOCIAL

Gabinete
Servigo

DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO E NORMAS

Servigo

Coordenagao-Geral da Politica Nacional
de Assisténcia Social

Coordenagao

Divistio

Servigo

Coordenagao-Geral de Descentralizagio
da Assisténcia Social

Coordenagdo

Divisdo

Servigo

DEPARTAMENTO DE GESTAO
DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Servigo

Coordenagio-Geral de Orgamento e
Contabilidade
Coordenagio

Servigo

Coordenag@o-Geral de Finangas
Divisdo
Servigo

DEPARTAMENTO DE
DESENVOL VIMENTO DA
ASSISTENCIA SOCIAL

Servigo

Coordenagdo-Geral de Cadastro
Servigo

Coordenagio-Geral de Ag#o Infegrada
Coordenagdo

Servigo

Coordenagao-Geral de Agdes
Continuadas, Acompanhamento
e Controle

Coordenagio

Servigo

INSPETORIA GERAL DA
PREVIDENCIA SOCIAL
Coordenagio

Servigo

Coordenagdo-Geral de Coleta e Analise
de Dados
Coordenaggo

Coordenagao-Geral de Inspegdo em
Arrecadagdio e Assuntos Normatlvos
Coordenagio

Coordenaggo-Geral de Inspegdo de
Pericias Médicas
Coordenacio

Coordenagdo-Geral de Administragdo
Coordenagio

Coordenagio-Geral de Inspegéo de
Beneficios
Coordenagio

CONSELHO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL
Secretaria-Executiva

Coordenagéo
Divisdo
Servigo

—

-—

b bt hred ek ek N et bemed

N -

o—t.{;b)\-d

Secretario
Secretario-Adjunto
Chefe

Auxiliar

Chefe

Diretor
Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor
Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Auxiliar-

Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

Diretor
Assistente
Chefe .

Coordenador-Geral
Chefe
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Inspetor Geral

-{ Coordenador

Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador '

Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador

Secretario-Executivo
Assistente
Coordenador

Chefe

Chefe

1016
101.5
101.4
102.1
101.1

101.5
102.2
101.1

101.4
101.3
101.2
101.1

101.4
1013
101.2

101.1

1015
102.2

. 1011

101.4
101.3
102.1
101.1

101.4
101.2
101.1

101.5.
102.2
101.1

- 101.4

101.1
101.4
101.3
101.1

101.4
101.3
101.1

101.5
101.3
102.2
101.1

101.4
101.3

1014 °
101.3

101.4

101.3

101.4
101.3

102.2

101.4
101.3

101.4
102.2
101.3
101.2
101.1




_ L L

CONSELHO DE RECURSOS DA
-~ PREVIDENCIA SOCIAL
Céamara

.-

Servigo
Junta:

Divisdo
Servigo

-‘Ng.b.h—aoo._-

Presidente do Conselho 1014
Presidente de Camara 101.2
Auxiliar 102.1
Chefe 101.1
Presidente de Junta 101.1
Chefe 101.2
Chefe 101.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DE CARGOS EM COMISSAO_ E FUNGOES
- GRATIFICADAS DO MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

DAS SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
CODIGO UNITARIO | QTDE VALOR QTDE VALOR
‘ TOTAL TOTAL
101.6 6,52 03 19,56 03 19,56
101.5 494 12 59,28 12 5928
101.4 3,08 39 120,12 39 120,12
101.3 1,24 68 84,32 68 84,32
101.2 1,11 54 59,94 54 59,94
101.1 1,00 89 89,00 89 89,00
102.5 4,94 03 14,82 03 14,82
102.4 3,08 07 21,56 06 18,48
1023 124 10 12,40 09 11,16
102.2 1,11 22 24.42 22 24,42
102.1 1,00 19 19,00 19 19,00
SUBTOTAL 1 326 524,42 324 520,10
FG-1 0,31 78 24,18 78 24,18
FG-2 0,24 79 18,96 78 18,72
 FG3 0,19 100 19,00 94 17,86
SUBTOTAL 2 257 62,14 250 60,76
TOTAL ( 1+2) 583 586,56 574 580,86
ANEXO III
REMANEJAMENTO DE CARGOS

(Decreto n® 1.351, de 28 de dezembro de 1994 )

ANEXO LXXV

QUADRO RESUMO QUANTITATIVO DE CUSTOS DE CARGOS
EM COMISSAO E FUNGOES DE CONFIANCA DO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

COmGO DAS-UNITARIO QTDE. VALOR TOTAL
DAS 101.6 6,52 1 6,52
.DAS101.5 4,94 6 29.64
DAS 101.4 3,08 19 58,52
DAS 101.3 124 44 54.56
DAS 101.2 ' 1,11 460 510,60
DAS 101.1 1,00 490 490,00
DAS 102.2 LN 31 34,41
DAS 102.1 1,00 17 17.00
SUBTOTAL (1) 1.068 1.201,25
FG-1 0,31 1.114 34534
FG-2 0,24 2.769 664,56
FG-3 - 0,19 4,823 916,37
SUBTOTAL (2) 8.706 1.926,27
TOTAL ( 1+2) 9.774 3.127,52




	a
	b
	c
	d



