

**ANEXO I**  
**REMANEJAMENTO DE CARGOS**

<b>CÓDIGO</b>	<b>DAS UNITÁRIO</b>	<b>DO MARE PARA O INSS (a)</b>		<b>DO MPAS PARA O MARE (b)</b>		<b>DO INSS PARA O MARE (c)</b>	
		<b>QTDE.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
101.4	3,08	1	3,08	-	-	-	-
101.2	1,11	17	18,87	-	-	-	-
101.1	1,00	-	-	-	-	1	1,00
102.4	3,08	-	-	1	3,08	-	-
102.3	1,24	-	-	1	1,24	-	-
<b>SUBTOTAL 1</b>		<b>18</b>	<b>21,95</b>	<b>2</b>	<b>4,32</b>	<b>1</b>	<b>1,00</b>
FG-1	0,31	-	-	-	-	11	3,41
FG-2	0,24	-	-	1	0,24	22	5,28
FG-3	0,19	-	-	6	1,14	35	6,65
<b>SUBTOTAL 2</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7</b>	<b>1,38</b>	<b>68</b>	<b>15,34</b>
<b>TOTAL</b>		<b>18</b>	<b>21,95</b>	<b>9</b>	<b>5,70</b>	<b>69</b>	<b>16,34</b>
<b>SALDO DO REMANEJAMENTO ( b+c ) - a</b>		<b>60</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,09</b>

## ANEXO II

( Decreto nº 2.663, de 9 de julho de 1998 )

## ANEXO II

## a) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE / DAS/ FG
	3	Assessor Especial	102.5
	4	Assessor do Ministro	102.4
	5	Assessor	102.3
<b>GABINETE DO MINISTRO</b>	1	Chefe	101.5
	1	Assistente	102.2
Divisão	2	Chefe	101.2
Serviço	3	Chefe	101.1
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe da Assessoria	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2
Assessoria de Assuntos Parlamentares	1	Chefe da Assessoria	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2
Assessoria de Assuntos Internacionais	1	Chefe da Assessoria	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2
<b>SECRETARIA-EXECUTIVA</b>	1	Secretário-Executivo	NE
Gabinete	1	Chefe	101.4
	2	Assessor do	
		Secretário-Executivo	102.4
	4	Assessor	102.3
	74		FG-1
	78		FG-2
	94		FG-3
<b>SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS</b>	1	Subsecretário	101.5
	2	Assistente	102.2
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Serviços Gerais	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Divisão	4	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Recursos Humanos	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Auxiliar	102.1
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Divisão	8	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Modernização e Informática	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Divisão	4	Chefe	101.2
<b>SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO</b>	1	Subsecretário	101.5
Coordenação-Geral de Planejamento Setorial	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Divisão	4	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Divisão	4	Chefe	101.2
OUVIDORIA – GERAL	1	Ouvidor – Geral	101.4
Divisões	2	Chefe	101.2
	4		FG-1
<b>CONSULTORIA JURÍDICA</b>	1	Consultor Jurídico	101.5
	2	Assistente	102.2
Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	2	Chefe	101.1

Coordenação Geral de Direito	1	Coordenador-Geral	101.4	SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Secretário	101.6
Previdenciário	2	Coordenador	101.3	Gabinete	1	Secretário-Adjunto	101.5
Coordenação	4	Chefe	101.2	Serviço	1	Chefe	101.4
Divisão				DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E NORMAS	1	Auxiliar	102.1
Coordenação Geral de Direito Administrativo	1	Coordenador-Geral	101.4	Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação	1	Coordenador	101.3	Coordenação-Geral da Política Nacional de Assistência Social	1	Diretor	101.5
Divisão	1	Chefe	101.2	Coordenação	1	Assistente	102.2
<b>SECRETARIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL</b>	1	Secretário	101.6	Divisão	1	Chefe	101.1
Gabinete	1	Chefe	101.4	Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	4	Assistente	102.2	Coordenação-Geral da Política Nacional de Assistência Social	1	Coordenador	101.3
Serviço	1	Coordenador	101.3	Divisão	1	Chefe	101.2
3	Chefe	101.1	Serviço	1	Chefe	101.1	
DEPARTAMENTO DO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL	1	Diretor	101.5	DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	1	Chefe	101.1	Coordenação	1	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Estudos Previdenciários	1	Coordenador-Geral	101.4	Divisão	1	Chefe	101.2
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Serviço	1	Chefe	101.1
Serviço	3	Coordenador	101.3	DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Diretor	101.5
	2	Chefe	101.1	Serviço	1	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Serviços Previdenciários	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Orçamento e Contabilidade	1	Chefe	101.1
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	3	Coordenador	101.3	Serviço	1	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1	Coordenação-Geral de Estatística e Atuária	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4	Serviço	1	Chefe	101.1
Serviço	1	Auxiliar	102.1	Coordenação-Geral de Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Coordenador	101.3	Divisão	1	Chefe	101.2
	2	Chefe	101.1	Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Legislação e Normas	1	Coordenador-Geral	101.4	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Diretor	101.5
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Serviço	1	Assistente	102.2
Serviço	3	Coordenador	101.3	Coordenação-Geral de Cadastro	1	Chefe	101.1
	2	Chefe	101.1	Coordenação-Geral de Ação Integrada	1	Coordenador-Geral	101.4
DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA DOS ESTADOS E MUNICÍPIOS	1	Diretor	101.5	Coordenação	1	Coordenador	101.4
Serviço	1	Chefe	101.1	Serviço	1	Chefe	101.3
Coordenação Geral de Acompanhamento Estatístico e Previdenciário	1	Coordenador-Geral	101.4	INSPETORIA GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3	Coordenação	10	Coordenador	101.3
Coordenação Geral de Acompanhamento Legal- Institucional	1	Coordenador-Geral	101.4	Serviço	1	Assistente	102.2
Coordenação	2	Coordenador	101.3	Coordenação-Geral de Coleta e Análise de Dados	1	Chefe	101.1
<b>SECRETARIA DA PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR</b>	1	Secretário	101.6	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
Gabinete	1	Secretário-Adjunto	101.5	Coordenação	1	Coordenador	101.3
Coordenação	1	Chefe	101.4	Serviço	4	Assistente	102.2
Serviço	4	Assistente	102.2	Coordenação-Geral de Coleta e Análise de Dados	1	Chefe	101.1
	1	Coordenador	101.3	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	4	Chefe	101.1	Coordenação-Geral de Inspeção em Arrecadação e Assuntos Normativos	1	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Contabilidade e Estudos Técnicos	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação	2	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Coordenação-Geral de Inspeção de Perícias Médicas	1	Coordenador	101.3
Serviço	2	Coordenador	101.3	Coordenação	2	Coordenador-Geral	101.4
	2	Chefe	101.1	Coordenação-Geral de Administração	1	Coordenador-Geral	101.3
Coordenação-Geral de Orientação e Fiscalização	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação	3	Coordenador	101.3
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Coordenação-Geral de Inspeção de Perícias Médicas	1	Assistente	102.2
Serviço	2	Coordenador	101.3	Coordenação	2	Coordenador-Geral	101.4
	7	Chefe	101.1	Coordenação-Geral de Administração	1	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Acompanhamento e Sistemas de Informação	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Inspeção de Benefícios	1	Coordenador	101.3
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Coordenação	2	Coordenador	101.3
Serviço	2	Coordenador	101.3	Coordenação-Geral de Inspeção de Benefícios	1	Secretário-Executivo	101.4
	2	Chefe	101.1	Coordenação	3	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Atuária e Regimes Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação	4	Coordenador	101.3
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	2	Coordenador	101.3	Serviço	10	Chefe	101.1
	2	Chefe	101.1	CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
Coordenação-Geral de Atuária e Regimes Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4	Secretaria-Executiva	1	Secretário-Executivo	101.4
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Coordenação	3	Assistente	102.2
Serviço	2	Coordenador	101.3	Divisão	4	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1	Serviço	1	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Atuária e Regimes Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4	CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Secretaria-Executiva	1	Secretário-Executivo	101.4
Serviço	2	Coordenador	101.3	Coordenação	3	Assistente	102.2
	2	Chefe	101.1	Divisão	4	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Atuária e Regimes Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4	Serviço	10	Chefe	101.1

**CONSELHO DE RECURSOS DA  
PREVIDÊNCIA SOCIAL**

Câmara	1	Presidente do Conselho	101.4
Serviço	8	Presidente de Câmara	101.2
Junta	1	Auxiliar	102.1
Divisão	4	Chefe	101.1
Serviço	20	Presidente de Junta	101.1
	2	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.1

**b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL**

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL
101.6	6,52	03	19,56	03	19,56
101.5	4,94	12	59,28	12	59,28
101.4	3,08	39	120,12	39	120,12
101.3	1,24	68	84,32	68	84,32
101.2	1,11	54	59,94	54	59,94
101.1	1,00	89	89,00	89	89,00
102.5	4,94	03	14,82	03	14,82
102.4	3,08	07	21,56	06	18,48
102.3	1,24	10	12,40	09	11,16
102.2	1,11	22	24,42	22	24,42
102.1	1,00	19	19,00	19	19,00
SUBTOTAL 1		326	524,42	324	520,10
FG-1	0,31	78	24,18	78	24,18
FG-2	0,24	79	18,96	78	18,72
FG-3	0,19	100	19,00	94	17,86
SUBTOTAL 2		257	62,14	250	60,76
TOTAL ( 1+2 )		583	586,56	574	580,86

**ANEXO III**
**REMANEJAMENTO DE CARGOS**

( Decreto nº 1.351, de 28 de dezembro de 1994 )

**ANEXO LXXV**
**QUADRO RESUMO QUANTITATIVO DE CUSTOS DE CARGOS  
EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO  
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL**

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,52	1	6,52
DAS 101.5	4,94	6	29,64
DAS 101.4	3,08	19	58,52
DAS 101.3	1,24	44	54,56
DAS 101.2	1,11	460	510,60
DAS 101.1	1,00	490	490,00
DAS 102.2	1,11	31	34,41
DAS 102.1	1,00	17	17,00
SUBTOTAL (1)		1.068	1.201,25
FG-1	0,31	1.114	345,34
FG-2	0,24	2.769	664,56
FG-3	0,19	4.823	916,37
SUBTOTAL (2)		8.706	1.926,27
TOTAL ( 1+2 )		9.774	3.127,52